
Número de contratos por sexos

201201

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 15.066 12.854 27.920

12 CASTELLÓN 5.344 3.729 9.073

46 VALENCIA 28.522 21.219 49.741

Comunidad Valenciana 48.932 37.802 86.734
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201201

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.043 9.767 3.256 2.093 7.895 2.866

12 CASTELLÓN 659 3.629 1.056 682 2.388 659

46 VALENCIA 4.166 19.506 4.850 4.194 13.364 3.661

Comunidad Valenciana 6.868 32.902 9.162 6.969 23.647 7.186
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Número de contratos por sector de actividad

201201

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.110 4.053 2.444 20.313

12 CASTELLÓN 367 900 849 6.957

46 VALENCIA 1.983 3.340 3.152 41.266

Comunidad Valenciana 3.460 8.293 6.445 68.536
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Total Contratos

27.920

9.073

49.741

86.734
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Número de contratos por grupo de ocupación

201201

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 5 73 1.444 1.764 3.116 7.418 207 4.165 2.128 7.600 27.920

12 CASTELLÓN 4 36 548 626 725 1.818 362 1.382 515 3.057 9.073

46 VALENCIA 5 151 3.711 3.687 4.012 9.888 552 4.527 5.734 17.474 49.741

Comunidad Valenciana 14 260 5.703 6.077 7.853 19.124 1.121 10.074 8.377 28.131 86.734

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201201

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

03 ALICANTE 2.390 25.529 1 27.920

12 CASTELLÓN 704 8.369 9.073

46 VALENCIA 3.622 46.119 49.741

Comunidad Valenciana 6.716 80.017 1 86.734
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